Manes

præbenis in cœde uxoris suæ Megaræ.  
 Idem.

442. Nullos] Nullos facit, id est, tollit, ut jam non sint; atque hoc Iunonis ira mitior mea, quæ miseriis eum eximit. Idem.

446. Cur sœva modice statuis? ut pafſae) Flor. ut Lipsianus: Cur sœva modicū statuis? ut lœſas, dole. Sequenti, eti vulgatum servent codices, legendum puto: Leve esse credi pellicem nuptæ malum. Similem locum in Epistles restituimus ex MSS. Dein & Fl. hoc nimium puta non id. *Nimium*, est, satis magnum, non modicum, *Gronov.* Cur sœva] Cur deliciis modicis pœnam tam sœvam irrogas? *Farnabius.*

449. Fugit] A te, tibi excidit. Idem.

452. Artibus magicis fere] Flor. fare. Numquid vaga Conjugia. id est matitos abnoſtantes. Horat. de arte:

*Concubitus prohibere vago.* Gronovius,  
*Artibus]* Quos non concordia mixti Alligat ulla tori, blandaque potentia forma, Traxerunt torii magica vertigine fili: Sed hoc ex veterum superflitione, neque enim cogitur voluntas. sensitivus quidem appetitus quandoque alliciuit, philtra sane & veneficia amatoris non paucos ad instantiam impulerunt. *Farnabius.*

454. Vernare] Dæmonomagia vires vid. Med. 753. Idem.

457. Fontibus] Fontana enim aqua rarissime à fluminibus vel mari manat, raro etiam è pluviis colligitur, frequentius ex terra cavitatibus sua sponte erumpit. ideo noster ad causam crebriorem respexit, videndi Seneca lib. 3, Nat. quaſt. Georg. Agric. lib. de ortu & cauſ ſubterrani, 1, Anton. Galatæus lib. de fluviorum origine. *Delr.*

Manes loquuntur. sonuit infernus canis.

460

Mare, terra, cœlum, & Tartarus servit mihi.

Nox media solem vidit, & noctem dies.

Nihilque leges ad meos cantus tenent,

Fletemus illum. carmina invenient iter.

*Deian.* Quas Pontus herbas generat, aut quas Thesfala

465

Sub rupe Pindus? aut ubi inveniam malum,

Cui cedet ille? carmine in terras mago

Descendat astris Luna desertis licet,

Et Bruma messes videat, & cantu fugax

Stet deprehensum fulmen, & versa vice

470

Medius coactis ferveat stellis dies:

Non fleget unum. *Nutr.* Vicit & superos amor.

*Deian.* Vincetur uni forsan, & spolium dabit,

Amorque summus fiet Alcidæ labor.

Sed te per omne cœlitum numen precor,

475

Per hunc timorem; quidquid arcani apparo,

Penitus recondas, & fide tacita premas.

*Nutr.* Quid istud est, quod esse secretum jubes?

*Deian.* Non tela sunt, non arma, non ignis minax.

*Nutr.*

460. *Sonuit infernus canis*] Flor. novit infernus canis. Ut Virgilii, scit trieste Minervæ fidus. Statius, scit fama. Tale Propertii, Dixerit Ascanius. Gronovius.

471. *Fugevit stellis dies*] Præcedenti versu legebatur: sit deprehensum. Monuit Lipsius è scripto scribendum, Stet, hoc autem, ferveat stellis. Ergo amicus ejus: Recte contingunt, Stet, & huic mox opponitur fugevit: quare non movendum loco. Florentinus tamen contempto illo antitheto confirmat Lipsianum, eique accedit Heinianus major. *Gronovius.*

463. *Leges ad meos cantus tenent*] Numerum hoc Scaligeri & Gruteri. Scripti & olim editi, tenent. Nullam rem in ordine suo & statu continent leges à natura data. *Gronovius.* *Nihilque*] Nihil tenet naturæ sua leges adversus mea carmina. *Farnabius.*

472. *Vnum*] Herculem. *Farnabius.* *Vicit*] Vincet tamen eum amor qui & superos vicit. *Idem.*

465. *Pontus*] Qui malatum herbarum ferox. Has herbas atque hec Ponto mihi lœlla venena, &c. *Idem. Theffala*] In Theffalia, quæ veneficiis infamis. *Idem.*

473. *Spolium*] Arcum vel sagittas ceder Herculi spoliū Cupido. *Idem.*

468. *Descendat*] Hippol. 420. & 788. *Idem.*

478. *Quod esse secretum jubes?*] Flor. secretum petis? Nam revera otaverat, idem sequenti, non ignū minax. ubi vulgo, ignū mina. *Gronovius.*

481. *In-*

HERCULES OETÆUS. ACT. II. 619

Nutr. Præstare fateor posse me tacitam fidem, 480  
Siscelere careat. interim scelus est fides.

Deian. Circunspice, agedum, ne quis arcana aucuperet;  
Partemque in omnem vultus inquirens eat.

Nutr. En locus ab omni tutus arbitrio vacat.

Deian. Est in remoto regiæ sedis loco 485

Arcana tacitus nostra defendens specus.

Non ille primos accipit soles locus,

Non ille ferens, cum ferens Titan diem

Lassam rubenti mergit Oceano rotam.

Illic amoris pignus Herculei latet.

Altrix, fatebor, Nessus est auctor mali,

Quem gravida Nephele Thessalo genuit duci,

Qua celsus astris inserit Pindus caput,

Ultraque nubes Othrys eductus riget.

Namque ut subactus Herculis clava horridi

495 Achelous, omnes facilis in species dari,

Tandem peractis omnibus patuit feris,

Unoque turpe subdidit cornu caput:

Me

481. *Interim*] Interdum seu non-nunquam. *Farnabius*.

487. *Non ille*] Soli orienti non exponitur, non occidenti. *Idem*.

489. *Rubentis*] A solis vicini raditis. *Idem. Mergis*] Herc. Fu. v. 25. *Idem.*

490. *Amoris*] Venenum revocandi Herculei amoris vim habens. *Idem.*

491. *Nessus*] Centaurus quem è nube, quam Ixion cum Junonem de stupro interpellasset Iupiter pro Junone supposuerat, editum esse ut & natos Centauros narrant. vide Hercul. Fu. v. 777. &c v. 749. *Idem.*

492. *Quem gravida nubes*] Præclare Flor. *Quem gravida Nefele*. Nephele scilicet νεφέλη, nubes, quam Ixioni supposuit pro Junone Iupiter. Sequentiadē, ut Lipsianus: *Qua trepidus.* Mox quod alli corrugunt *turpe*, ratum habet idem. *Gronovius. Thessalo*] Ixio-  
bi; qui nubes Centauros genuit: un-